ПРОТОКОЛ №1
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    15 января 2013 г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
- руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО» Воробьев О.Д., Председатель экспертного совета Окуневич Г.Г. , член Экспертного совета  Решетняк В.И.

- оценщики, дела которых рассматривались на заседании: Байбетиров Х.А-В., Стасевич В.В., Байханов Д.Б., Джанибеков Б.С., Долгов С.Ю.
Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов плановой проверки за 4 кв.2012г., в ходе которой были выявлены нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности следующими членами НП «МСО»:
	Азанов В.М.

	Байбетиров Х.А-В.

	Байханов Д.Б.

	Бакарас В.Н.

	Вершинин С.П.

	Волкова М.В.

	Выборова Н.А

	Джанибеков Б.С.

	Долгов С.Ю.

	Долгова З.Т.

	Дядченко О.Н.

	Иваницкий В.В.

	Рязанов В.А.

	Солодилова Т.Б.

	Стасевич В.В.

	Филонов П.А.

	Шабалина Н.М.

	Шамсутдинова М.М.

	Шевкопляс П.П.

2. Рассмотрение материалов о нарушении членами НП «МСО» требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  в соответствии с которыми оценщик обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию и документы по запросу саморегулируемой организации оценщиков. По истечении  установленного в уведомлении о проверке срока, необходимая информация и документы следующими оценщиками не предоставлена:

	Драч Ю.Г.

	Клищ О.С.

	Сага Н.В.

	Тушев В.А.

	Щукин Е.Е

3. Рассмотрение материалов о невыполнении Предписаний Дисциплинарного комитета о представлении документов для проведения плановой проверки следующими оценщиками:

	Шевченко А. И.

	Мутье В. Е.

4. Рассмотрение материалов о неуплате ежегодных членских взносов, порядок уплаты которых установлен п. 5.3. Устава НП «МСО» и  п.6.1. Положения о членстве НП «МСО», непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, непредставлении ежегодной годовой отчетности, что предусмотрено п. 5.3. Положения о членстве НП «МСО»,  следующими оценщиками:

	Оценщики, не оплатившие членские взносы, и/или не представившие документы по страхованию гражд. Ответственности, и/или не представившие годовой отчет
	Период непредставления документов и/или не оплаты членских взносов

	Ходаров А.Н.
	Страховка с сент. 2012

	Сидоров В.Н.
	Страховка с сент. 2012

	Меркушев О.Ю.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Холод Е.Ю.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Удовенко О.А.
	Страховка с 2011,  годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Канев А.А.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012,

	Леснякова Т.В.
	Страховка с 01.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Капленко В.В.
	Страховка с 01.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	 Шевченко А.И.
	Страховка с 04.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Ашихмин А.В.
	Страховка с 2010, годовой отчет за 2011,2012, членский взнос 2011,2012

	Драч Ю.Г.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, 2012, членский взнос 2012

	Клищ О.С.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, 2012, членский взнос 2012

	Тушев В.А.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011,2012, членский взнос 2011,2012

5.    Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Сербиной (Дурневой)     Н. А. по жалобе ТУ Росимущества в Новосибирской обл.
6.    Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Журавлева А.Ю. по жалобе гр. Кочергина М.С.

6.    Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Сорокина Д.В. по жалобе гр. Вашуриной С.А.

На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. За нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности, выявленные в ходе плановой проверки:

1.1. в отношении следующих членов НП «МСО» взысканий не применять, вынести рекомендации по исправлению указанных в Акте проверки замечаний в соответствии требованиями ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и нормативных актов по оценочной деятельности:
	Байбетиров Х.А-В.

	Байханов Д.Б.

	Волкова М.В.

	Джанибеков Б.С.

	Долгов С.Ю.

	Долгова З.Т.

	Стасевич В.В.

	Шабалина Н.М.

           1.2. в отношении следующих членов НП «МСО» вынести ПРЕДПИСАНИЕ - пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в двух семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО,  подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 31.12.2013г.
	Азанов В.М.

	Бакарас В.Н.

	Вершинин С.П.

	Выборова Н.А

	Дядченко О.Н.

	Иваницкий В.В.

	Рязанов В.А.

	Солодилова Т.Б.

	Филонов П.А.

	Шамсутдинова М.М.

	Шевкопляс П.П.

2. За нарушение требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в отношении следующих членов НП «МСО», не представивших в установленный срок документы для плановой проверки, вынести ПРЕДПИСАНИЕ: предоставить в НП «МСО» информацию и документы, необходимые для плановой проверки, в срок  до 15.02.2013г.
	 Драч Ю.Г.

	Клищ О.С.

	Тушев В.А.

В отношении следующих оценщиков взысканий не применять, т.к. необходимые документы от них уже поступили в НП «МСО».
	Сага Н.В.

	Щукин Е.Е

3. За нарушения ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и внутренних документов НП «МСО», выразившееся в непредставлении документов для проведения плановой проверки в соответствии с Уведомлением о проведении проверки, невыполнение Предписания Дисциплинарного комитета НП «МСО» о предоставлении документов для проведения плановой проверки, в отношении следующих членов НП «МСО» ПРЕДПИСАНИЕ: предоставить в НП «МСО» информацию и документы, необходимые для плановой проверки, в срок  до 15.02.2013г.
	Шевченко А. И.

	Мутье В. Е.

Предупредить данных оценщиков, что, в случае невыполнения предписания в отношении них будет рассматриваться вопрос  об исключении из членов НП «МСО».
4. В отношении следующих членов НП «МСО»  вынести ПРЕДПИСАНИЕ представить необходимые документы и оплатить членские взносы в срок до 15.02.2013г.
	Ф.И.О.
	Перечень необходимых документов /оплата взносов

	Ходаров А.Н.
	Страховка с сент. 2012

	Сидоров В.Н.
	Страховка с сент. 2012

	Меркушев О.Ю.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Холод Е.Ю.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Удовенко О.А.
	Страховка с 2011,  годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Канев А.А.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012,

	Леснякова Т.В.
	Страховка с 01.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Капленко В.В.
	Страховка с 01.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Шевченко А.И.
	Страховка с 04.12, годовой отчет за 2011, членский взнос за 2012

	Ашихмин А.В.
	Страховка с 2010, годовой отчет за 2011,2012, членский взнос 2011,2012

	Драч Ю.Г.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, 2012, членский взнос 2012

	Клищ О.С.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011, 2012, членский взнос 2012

	Тушев В.А.
	Страховка с 2011, годовой отчет за 2011,2012, членский взнос 2011,2012

Предупредить данных оценщиков, что, в случае невыполнения предписания в отношении них будет рассматриваться вопрос  об исключении из членов НП «МСО».
5. В связи с тем, что, в соответствии с материалами внеплановой проверки по жалобе ТУ Росимущества в Новосибирской области установлено, что оценщик Сербина (Дурнева) Н.А. фактически провела доработку упомянутых в жалобе отчетов об оценке по замечаниям экспертов НП «МСО» и оценщик не может нести ответственность за комплектность документов, передаваемых третьими лицами в ТУ Росимущества, в отношении оценщика Сербиной (Дурневой) Н.А. взысканий не применять.

6. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы гр. Кочергина М.С., за допущенные нарушения требований ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и Федеральных стандартов оценки, члену НП «МСО» Журавлеву А.Ю.  вынести предупреждение.

7. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы гр. Вашуриной С.А. за допущенные нарушения требований ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и Федеральных стандартов оценки, члену НП «МСО» Сорокину Д.В. вынести предупреждение.

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
1